令和４年７月５日
保護者 様

板 橋 区 教 育 委 員 会 事 務 局

 新 し い 学 校 づ く り 課

上板橋第二中学校 旧校舎の見学・相談会実施について（お知らせ）

上板橋第一中学校は、令和６年度から改築工事を行います。これに伴い、令和６年度から令和
８年度にかけて上板橋第二中学校の旧校舎（板橋区小茂根１－２－１）へ引っ越して上板橋第一
中学校の運営をすることになりました。そこで、板橋区教育委員会では上板橋第二中学校 旧校
舎にて見学・相談会を下記のとおり実施します。上板橋第二中学校 旧校舎見学会参加申込書に
ご記入の上、小学校の学級担任へご提出ください。
 なお、今回の上板橋第二中学校 旧校舎の見学・相談会では、引越先の施設（改修前）
の見学や通学支援への不安なことや困っていることへの聞き取りを行います。

記

１ 実施日時（予定）
① 令和４年９月 ４日（日）  ９時３０分～１１時４５分
② 令和４年９月 ７日（水） １３時４５分～１６時３０分
③ 令和４年９月１３日（火） １３時４５分～１６時３０分
④ 令和４年９月１５日（木） １３時４５分～１６時３０分

２ 提出期限
令和４年７月２0日（水）までに小学校の学級担任へご提出ください。

３ 持 ち 物
内履き

４ 参加方法
当日は、「上板橋第二中学校 旧校舎」の受付にお越しください。
受付の場所は、裏面を確認ください。

５ その他
令和５年度に旧校舎の改修工事を行うことから、改修工事前の校舎見

学になりますので、ご了承ください。
なお、改修工事後においても見学会の実施を予定しております。

６ 問 合 先   板橋区教育委員会新しい学校づくり課 学校整備係
℡３５７９－２６３２

✄ キ    リ    ト    リ ✄
     上板橋第二中学校 旧校舎見学会参加申込書   令和４年  月  日

児童名
フ リ ガ ナ

   保護者名

在籍校   学 年   年生 見学
希望日※

※見学希望日は、実施日時の数字（①～④）を記入してください。（複数選択可）
 （在籍校とりまとめ→新しい学校づくり課 学校整備係）

裏面あり

別紙３

＜上板橋第二中学校 旧校舎 案内図＞

【環状七号線】へ ←

↓ 【小竹向原駅】へ

受付

【交通機関でのアクセス】

東京メトロ副都心線・有楽町線 小竹向原駅 徒歩 10 分

バス（関東バス・国際興業バス・都営バス）小茂根バス停 徒歩 5 分

【入口】

※受付にて
お手続きください。

【所在地】板橋区小茂根１－２―１